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Svar på KEF alm. del – spm. 77 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af d. 19. december 2024 stillet 

mig følgende alm. del spørgsmål 77, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Theresa Scavenius (UFG).  

Spørgsmål 77 

Hvilke danske virksomheder med tilknytning til fossile brændstoffer deltog under 

FN’s klimakonference COP29, og hvilken rolle spillede de i den danske delegati-

ons aktiviteter?  

 

Svar 

State of Green er ansvarlig for at etablere og drive en fælles dansk pavillon i blå 

zone på COP’en og for sammensætningen af erhvervsdelegationen. State of 

Green er et offentligt/privat partnerskab, der har til formål at fremme den globale 

grønne omstilling ved øge det internationale kendskab til danske erfaringer og 

løsninger. Organisationer og virksomheder, der bliver officielle partnere til den 

danske pavillon gennem State of Green, modtager to akkrediteringer per organi-

sation fra ministeriet. Ift. udvælgelsen af danske virksomheder opererer State of 

Green efter et ”først-til-mølle” princip, hvor alle virksomheder har mulighed for at 

søge om at blive partner, når tilmeldingen åbner. Klima-, Energi- og Forsynings-

ministeriet har ikke nærmere kendskab til alle de deltagende virksomheders til-

knytning til fossile brændsler.  

 

De virksomheder, der blev akkrediteret gennem deres samarbejde med State of 

Green registreres som ”Party Overflow” og har ikke adgang til at deltage i de for-

melle forhandlinger. De danske virksomheder, der var officielle partnere på den 

danske pavillon, havde alle mulighed for at afholde side-events på pavillonen, og 

de blev sammen med repræsentanter fra den danske presse og danske NGO’er 

inviteret til briefinger ved Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet.  
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Forhandlingerne varetages fra dansk side af den danske forhandlingsdelegation, 

der består af officielle repræsentanter fra forskellige danske myndigheder, herun-

der Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet, Udenrigsministeriet, DMI, Erhvervs-

styrelsen, Finansministeriet, Skatteministeriet m.fl, og virksomhederne spiller in-

gen rolle heri. 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 

 


